

Số: 60/BC-CD

Thanh Hoá, ngày 28 tháng 01 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả công tác tháng 01/2021

Nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 02/2021

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CÔNG TÁC THÁNG 01/2021

1. Công tác tuyên truyền giáo dục và hoạt động Công đoàn

1.1. Tập trung tuyên truyền CBVC-LĐ thực hiện tốt các phong trào thi đua chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Tuyên truyền CBVC-LĐ thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo Công văn số 241/ĐHHD-CTHSSV ngày 08/12/2020 của Hiệu trưởng Nhà trường.

1.2. Tổ chức thành công Hội nghị BCH Công đoàn trường bầu bổ sung, kiện toàn 02 Ủy viên Ban Chấp hành, 02 Ủy viên Ban Thường vụ và chức danh Phó Chủ tịch Công đoàn trường, nhiệm kỳ 2017-2022; phân công nhiệm vụ trong Ban Chấp hành Công đoàn trường và triển khai kế hoạch công tác quý I năm 2021

1.3. Phối hợp tổ chức thành công Chung kết Cúp bóng đá CBVC-LĐ và HSSV năm học 2020-2021, tạo không khí thi đua sôi nổi, nâng cao đời sống tinh thần cho CBVC-LĐ (kết quả: Đội Liên quân các khoa Sư phạm đạt chức Vô địch, Đội liên quân Phòng 2 đạt giải Nhì; Đội Liên quân Phòng 1 và Đội Liên quân các khoa Kinh tế - Kỹ thuật – Nông Lâm đạt đồng giải Ba).

1.4. Xây dựng kế hoạch báo cáo BTV Đảng ủy, Ban Giám hiệu tổ chức "Hoạt động về nguồn" báo công tại Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Lam Kinh (Thọ Xuân, Thanh Hóa), Hưởng ứng "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" dịp Xuân mới Tân Sửu - 2021.

1.5. Hoàn thành kế hoạch thực hiện Quy chế dân chủ của Công đoàn trường Đại học Hồng Đức năm 2021 trình Liên đoàn Lao động tỉnh Thanh Hóa phê duyệt.

1.6. Giới thiệu 01 đoàn viên Công đoàn ưu tú cho cấp ủy Đảng xem xét, kết nạp vào Đảng Cộng sản Việt Nam.

2. Công tác đời sống, thực hiện chế độ chính sách

2.1. Tổ chức thăm hỏi hiếu, hỷ cho 10 lượt tập thể và cá nhân CBVC-LĐ với số tiền: 12.800.000đ.

2.2. Tham dự, động viên, chúc mừng 01 giảng viên bảo vệ thành công luận án tiến sỹ (Đ/c Hà Thị Hương, Khoa Giáo dục Mầm non).

2.3. Tham mưu, đề xuất Nhà trường giải quyết kịp thời các chế độ chính sách cho CBVC-LĐ theo quy định hiện hành; chi tiền phúc lợi tết Nguyên đán Tân Sửu và tiền tăng thu tiết kiệm chi IV năm 2020; Thăm hỏi, tặng quà 03 CBVC-LĐ có hoàn cảnh đặc

biệt khó khăn; hỗ trợ 05 tổ chức nhân đạo từ thiện tặng quà cho thương binh, người khuyết tật dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 với số tiền 10.000.000đ.

II. TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 02/2021

1. Tiếp tục tuyên truyền CBVC-LĐ thực hiện tốt các phong trào thi đua chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2); Thực hiện nghiêm túc, Chỉ thị của Đảng, Nhà nước, của tỉnh Thanh Hóa, của Đảng bộ trường về chủ trương đón xuân Tân Sửu vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, không có đoàn viên Công đoàn tham gia sản xuất, vận chuyển, buôn bán, tàng trữ, đốt pháo; Các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

2. Phối hợp với Nhà trường thực hiện tốt các hoạt động chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho CBVC-LĐ vui xuân đón tết Nguyên đán, thăm hỏi, tặng quà đồng viên 03 CBVC-LĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn dịp tết Tân Sửu 2021.

3. Xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức “Hoạt động về nguồn” báo công tại Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Lam Kinh (Thọ Xuân, Thanh Hóa).

4. Triển khai kế hoạch hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” dịp Xuân mới Tân Sửu - 2021.

5. Xây dựng kế hoạch, thành lập đoàn kiểm tra đồng cấp tiến hành kiểm tra, giám sát về việc chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam; công tác quản lý thu - chi tài chính Công đoàn năm 2020.

6. Triển khai kế hoạch hưởng ứng phong trào thi đua trong “CBVC-LĐ chung sức, hiện thực hóa khát vọng xây dựng quê hương Thanh Hóa văn minh, thịnh vượng” giai đoạn 2021-2030 theo Kế hoạch 10/KH-LĐLĐ, ngày 12/01/2021 của BTV Liên đoàn Lao động tỉnh Thanh Hóa.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy, BGH;
- Cấp ủy, lãnh đạo đơn vị;
- Ủy viên BCH CĐ trường;
- Các CĐBP;
- Lưu: VPCĐ.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Lê Văn Hà